
 

 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
ORIGINALE 

 
 N. 113 del 21/12/2021   

 
OGGETTO: NOMINA RESPONSABILI DI SETTORE ANNO 2022 
 

L'anno duemilaventuno il giorno ventuno del mese di Dicembre alle ore 12:30 in 
videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale, i cui componenti in carica alla 

data odierna sono i signori: 
 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

FANTINI MAURO SINDACO X  

TERNELLI MAURO VICE SINDACO X  

GIBERTI CRISTIAN ASSESSORE X  

MARCHETTI GIULIANA ASSESSORE  X 

BABELI CHIARA ASSESSORE X  

 
  Presenti: 4      Assenti: 1 

 
E’ presente nella sede municipale il Sindaco; il Vice Sindaco Ternelli e gli 

Assessori Giberti e Babeli in Videoconferenza;      
 
Ai sensi dell’art. 73 comma 1 del D.lgs 18/2020, sono stati assunti i seguenti 

accorgimenti, garantendo altresì lo svolgimento delle funzioni del Segretario 
Comunale di cui all’art. 97 de D.Lgs 267/2000, pertanto: 

 e’ stato accertato che la connessione audio-video fosse di qualità e 
continuità tale da consentire l’effettiva partecipazione dei componenti la 
Giunta del Segretario Comunale alla riunione; 

 e’ stato effettuato l’appello nominale in avvio di seduta verificando “a 
video” l’identità dei componenti; 

 e’ stato ripetuto l’appello ogni volta che la Giunta ha affrontato un nuovo 
punto all’ordine del giorno per accertarsi dell’esistenza e della qualità della 
connessione; 

 la votazione delle deliberazioni è stata svolta per appello nominale e al 
termine è stato dichiarato l’esito della votazione; 

al termine della riunione sono state riepilogate tutte le decisioni assunte. 
 
 

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Vitale in sede 
Assume la Presidenza Mauro Fantini  

Nella sua qualità di Sindaco, constatata la validità dell'adunanza, dichiara aperta 
la seduta e pone in trattazione l'argomento di cui all'oggetto indicato. 



 

-2- 

N. 113 del 21/12/2021 

(Proposta n.  128 ) 
 

 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILI DI SETTORE ANNO 2022 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.Lgs. 165/01 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il Regolamento comunale vigente di Organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- lo Statuto Comunale; 
 

RICHIAMATO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, il quale dispone che “spettano ai 
dirigenti tutti i compiti, compresa l’adozione degli atti e dei provvedimenti 
amministrativi, che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, non ricompresi 

espressamente dalla legge o dallo Statuto tra le funzioni di indirizzo e di controllo 
politico Amministrativo degli organi di governo dell’ente o non rientranti tra le 

funzioni del Segretario o del Direttore Generale”; 
 
CONSTATATO che all’interno dell’Ente non sussistono qualifiche dirigenziali; 

 
RICHIAMATO l’art. 109 comma 2° del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, secondo il quale 

nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art.107 
e seguenti del T.U.E.L. possono essere attribuite ai responsabili degli uffici o dei 
servizi, con provvedimento motivato del Sindaco; 

 
CONSIDERATO che risulta necessario procedere alla nomina, con decorrenza 

01/01/2022 e fino al 31/12/2022, dei Responsabili dei Settori di cui si compone 
l’Ente, al fine di provvedere all’espletamento delle funzioni apicali e garantire il 
buon funzionamento e la piena efficienza dell’Ente; 

 
EVIDENZIATO che l’Amministrazione individua quali Responsabili dei Settori in 

cui si suddivide l’Ente, dall’01.01.2022 e fino al 31.12.2022, i seguenti: 
1) SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, SERVIZI SCOLASTICI, 

SERVIZI DEMOGRAFICI E AL CITTADINO, CULTURA, TURISMO E TEMPO 
LIBERO, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI (delega Unione) - Dott.ssa 
Fantini Silvia; 

2) SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO, CONTABILITA', IVA, TRIBUTI, 
ECONOMATO – Rag. Bertoni Cristina; 

3) SETTORE LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, URBANISTICA, EDILIZIA 
PRIVATA, AMBIENTE, SUAP, COMMERCIO – Ing. Sghedoni Gessica; 

4) SETTORE VIGILANZA, POLIZIA STRADALE E GIUDIZIARIA – Sindaco dott. 

Fantini Mauro; 
5) SETTORE RISORSE UMANE, CONTROLLI INTERNI, TRASPARENZA, 

ANTICORRUZIONE E PRIVACY, TRANSIZIONE DIGITALE E 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE  – Segretario generale, dott.ssa Vitale 
Roberta; 

 
DATO ATTO che all’interno di ogni Settore sarà il Responsabile preposto a 

provvedere allo svolgimento dei compiti e delle mansioni, nell’ambito delle 
disponibilità del personale assegnato; 



 

-3- 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 
- deliberazione di G.C. n. 37 del 20.03.2019 di approvazione del nuovo 

Sistema di pesatura delle p.o. di Settore dell’Ente; 
- deliberazione di G.C. n. 116/2019 di approvazione del nuovo Sistema di 

valutazione della performance dei dipendenti, così come integrato con 
deliberazione di G.C. n. 77/2020; 

 

VISTO  il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio 
Personale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 
VISTO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Settore 
Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs 267/2000; 

 
CON VOTI unanimi resi nelle forme di legge, 

 
DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, e che qui si intendono integralmente 

richiamate: 
 

1) DI INDIVIDUARE, quali Responsabili dei Settori in cui si suddivide l’Ente, 
dall’01.01.2022 e fino al 31.12.2022, i seguenti: 

1) SETTORE AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI, SERVIZI SCOLASTICI, 

SERVIZI DEMOGRAFICI E AL CITTADINO, CULTURA, TURISMO E TEMPO 
LIBERO, SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI (delega Unione) - Dott.ssa 

Fantini Silvia; 
2) SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO, CONTABILITA', IVA, TRIBUTI, 

ECONOMATO – Rag. Bertoni Cristina; 

3) SETTORE LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, URBANISTICA, EDILIZIA 
PRIVATA, AMBIENTE, SUAP, COMMERCIO – Ing. Sghedoni Gessica; 

4) SETTORE VIGILANZA, POLIZIA STRADALE E GIUDIZIARIA – Sindaco dott. 
Fantini Mauro; 

5) SETTORE RISORSE UMANE, CONTROLLI INTERNI, TRASPARENZA, 

ANTICORRUZIONE E PRIVACY, TRANSIZIONE DIGITALE E 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE  – Segretario generale, dott.ssa Vitale 

Roberta; 
 

2) DI PRECISARE che i suddetti funzionari, nominati quali Responsabili dei vari 
Settori del Comune di Prignano s/S, adempiranno ai compiti ed alle attività che 
discendono dagli artt. 107 e seguenti del   D.lgs 267/2000, con conseguente 

assunzione dei correlativi poteri e responsabilità; 
 

3) DI DARE ATTO che si provvederà alla formale individuazione dei Responsabili 
di Settore titolari di posizione organizzativa attraverso decreto di nomina 
sindacale; 

 
4) DI TRASMETTERE il presente atto  alle OO.SS. di categoria ed alle R.S.U. 

interne;  
 
5) DI DARE ATTO che la presente delibera verrà pubblicata nell’Albo Pretorio 

informatico del Comune e nel sito web dell’Ente - sezione Amministrazione 
Trasparente;  

 



 

-4- 

6) DI COMUNICARE il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 

del D.Lgs. 267/2000;  
 

7) DI DICHIARARE, con apposita votazione unanime favorevole legalmente 
espressa, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 34, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  
 
  

 



 

 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 113 del 21/12/2021 

 
Del che si è redatto il presente verbale, letto e sottoscritto in firma digitale. 

 
Il Sindaco 

   Mauro Fantini 

 
Atto firmato digitalmente 

 
 

Il Segretario Comunale 
 Dott.ssa Roberta Vitale 

 
Atto firmato digitalmente 

 

 


